INDICAÇÃO Nº 9/2015
Solicita ao Poder Executivo a realização de parceria com a CPFL visando podas das árvores junto à rede de energia elétrica no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de parceria do Poder Executivo Municipal com a CPFL, objetivando podas das árvores junto à rede de energia elétrica no Município.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que muitos galhos de árvores da área central bem como dos bairros estão encostados na rede de energia elétrica, oferecendo risco aos funcionários da Divisão de Agricultura e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque, portanto, se faz necessária a realização de parceria com a Companhia Piratininga de Força e Luz (CPFL) para a realização das podas, justificando assim a presente indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2015 - 10:43:13 00319/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/02/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário